COMUNE di EDOLO

Provincia di Brescia
AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 192 del 23 dicembre 2021 Reg. (JSS

Oggetto: Incarico per esecuzione frazionamenti di terreni nel comune di -Edolo - CIG: Z093232C9B -

Integrazione impegno di spesa.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Premesso che:

* con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge, € stato approvato il Bilancio di Previsione per I'esercizio finanziario
2021, e la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2021-2023:

* con deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 31/12/2020 i responsabili di Area sono stati
autorizzati alla gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.), per I'esercizio finanziario 2021;

e con decreto sindacale n. 13 del 01/07/2019 il sottoscritto dott. Luca Masneri, & stata hominato
Responsabile dell'area Amministrativa;

e visto il funzionigramma allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 04.04.2019;

Vista |la determinazione n® 090 del 22 giugno 2021 ad oggetto: Determina a contfrarre e di
aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n.
50/2016 frazionamenti nel comune di -Edolo - CIG: 7093232C98B

Dato atto che nell'incarico non sono stati tenuti contabilizzate le spese di registrazione degli atti di
frazionamento presso I'agenzia.

Considerato che la sono fati anticipati dal tecnico incaricato spese di prelevamento documentazione
e diregistrazione paria a € 3463,00.

Ritenuto pertanto necessario integrare I'impegno di spesa assunto in favore del geom. Zanotti Riccardo
con studio in Via Sala 58 Edolo CF ZNTRCR57L25D391R e p.iva n° 00539070987, inerente il
frazionamento di immobili;

Considerato inolfre I'alto grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto
contrattuale e in ragione della competitivita del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi
praticati nel settore di mercato di riferimento, anche tenendo conto della qualitd della
prestazione”.

Dato atto di aver rispettato dei principi enunciati dagli articoli 30, comma 1, (economicitd, efficacia,
tempestivita, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalitd,
pubblicitd, rotazione),.

Dato atto del proprio parere di regolarita tecnica attestante la regolaritd e la correttezza dell'azione
amministrativa, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e
dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni;

Acquisito, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e sm.i. e dell'articolo 8.5 del
Regolamento del sistema di controlli interni, il parere di regolaritd contabile e visto attestante la
copertura finanziaria;



Precisato di non frovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilitd o di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

Richiamati:

il D.Lgs. 50/2016 € s.m.i.;

il D.Lgs.267/00 e s.m.i.;

il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

il D.Igs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;

la Legge n. 241/1990;

l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle
pubbliche amministrazioni;

la Legge n. 136/2010, specialmente I'art. 3 relativo alla tracciabilita dei flussi finanziari;
e iID.Lgs. n.118/2011;

e il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
1. diintegrare I'impegno di spesa a favore ditta geom. Zanotti Riccardo con studio in Via Sala 58 Edolo
CF INTRCR57L25D391R e p.va n° 00539070987 inerente il frazionamento di immobili comunali
di € 363,00;

2. di impegnare, la somma di 363,00 € ai seguenti Codici e Capitoli di PEG del Bilancio d'esercizio 2021,
che presentano la necessaria e sufficiente disponibilita:

Codice Capitolo Importo
01.05-1.03 373.00 prestazioni professionali servizi 363,00 €
manutentivi

3. didare atto che:

- I'appaltatore siimpegna a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i.

- il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito delle
fatture elettroniche, € UF1PYC;

- il pagamento verrd effettuato da parte del Responsabile dell’ Area Economico - Finanziaria previa
liquidazione da parte del sottoscritto Responsabile di servizio della relativa fattura da inoltrare in
formato elettronico;

- di dare valore contrattuale alle comunicazioni intercorse mediante la piattaforma telematica Arca-
Sintel ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

4. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell’ Area Economico -
Finanziaria;

5. di dare atto aliresi, ai sensi dell'articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, pud proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di Brescia,
al quale & possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non
oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune di Edolo
per quindici giorni consecutivi e nella sessione nella sezione “Amministrazione trasparente™ ai sensi
degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016;



- Parere di regolaritd tecnica attestante la regolaritd e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai

sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'orﬁc,’olo 7.4 del Regolamento del

sistema di controlli interni comunale. /
Addi, 23 dicembre 2021 []
Il Responsabile de ’, &o Amministrativa
Dot Lu a Masneri
.-' 1 /

Parere di regolaritd contabile e visto attestante la copertura finanziaria, nlczsc‘/ofo ai sensi dell'articolo 147-bis,
primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni
comunale.

Addi 23 dicembre 2021

ido Finanziaria

Il Responscbtyd /Ar a Amministrativa
Do’r’r uca/ asneri

Visto di regolarita contabile che attesta la copertura finanziaria, oy/by "Gell'art. 151.4 del D. Lgs. 267/00 e
s.m.i.

Codice Bilancio Cap. PEG Impegno Importo
01.05-1.03 373.00 673 r A | 363,00 €
Add], 27 dicembre 2021 ‘

La Responsabile dell' Area Economicp Finanziaria

Dott.sg Chiargl Confi
REFERTO DI PUBBLICAZIONE VY |
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni
consecutivi.
11 GEN.
- 2022

L'Esecutore Amministrativo
CIcuro Parol



arjoinn dah saeie L ale G o e ol eviehelln naitael 4!{,;&::;"-2 m
rimw-a-!u A 4oz GWAS 2Ol el amng AN aloalvel i
. ' _'“*‘D-*umu‘r h' B4 1 I'u‘b‘infr? it bﬁhﬁﬁi

w0 Slobmedt vt
Yaln OlnDe el 135

FQGE ms*ma?eb m

—— R . 5 e gy e e - Sy Mo e N ,‘....u l--p—-n —-‘_lou..-p—o—
dr‘*—‘{kl o et s e atsiegi DN i seiiags clatyedas g Sy o sndipl Q:Li iy tanes b wising
frerptai Sz ooy 3 o ek rf*-f»\s.' piehai o ' R oldorethl & una e rn’)‘,&sg fﬁlﬂ S e DA
1' ) S : . ,mc;r:@m-:ﬁ

Wi L e s 1} TRt AT Bt o I - PO g masis £5 bk

N 3 i Ll
».f.]ln'h wl"h g
e e i S — ‘:\-\:’.‘;‘ L Ypne —e =y AV Sar S e b b s B = 0 — o
1l ot el o T hdivne. et
e R T :
; .r:. L ;: ':'-{‘ | SR R .l.i i_n'{,n‘-J T _-_,,:.asﬂ‘ ‘ -:-1}-.- Nii_.".'ﬂﬂq.q éfhlﬂ&t}@’i‘ i alaty

. cmi. et :-- B e i (e -—-—u---—-b._——.—_'-,
ST, -1 1 NS B - 7 AR U > =4 8.1 . 2L
s B A v EGLG
ﬁ& . FROA &yt 38 alot

. b
i
I

L
OO PR, i N B S S S
; v S K

iy 21 e W aalolien Sadi ed mides vt 5 M{:‘*‘}*qﬂ Bl uanETiTl Sinaening B
i 20
gmls f_l. .!_.__" ol

i SR SIS PO LR B W ET 30 B Vo =

" et 231 3 0 .
1 Y 3“ .
N i E‘\b\j"&'}‘ f'..}‘:l ‘LI o
.
. w



